
 

 

INFORMATA MBI GRANTIN 

Instrumenti:  Grant Institucional  

Subjekti zbatues: 
YMCA MOVEMENT – YMCA LEVIZJE 

Kontaktet (adresa, emaili, telefoni, 
website): 
 

Rr. Ismail Qemali, p.n. Gjakova, 50000 
office@ymcakosovo.com  
+383 (0) 45 474 699 
https://www.ymcakosovo.com/  

Kohëzgjatja e grantit: 
Data e fillimit: 01/01/2021 

Data e përfundimit: 31/12/2023 

Buxheti total i grantit (EUR): 690,429.00 EUR 

Buxheti i mbështetur nga programi 
EJA Kosovë (EUR): 

 
114,900.00 EUR 

Grupet e synuara:  
Rinia 

 

Shtrirja gjeografike: 
 
Pejë, Gjakovë, Junik, Deçan, Prishtinë dhe Rahovec 

Përmbledhje e grantit: 

Me këtë mbështetje, YMCA po synon të forcojë kapacitetet e 

organizatës dhe të ndërtojë vetë-qëndrueshmëri si institucion, në 

mënyrë që të jetë në gjendje të ofrojë më shumë programe dhe 

të arrijë më shumë të rinj/reja në Kosovë. YMCA do ta bëjë këtë 

duke: Forcuar dhe zgjeruar programet në qendrat rinore të YMCA 

për të siguruar më shumë aktivitete dhe për të arritur më shumë 

të rinj/reja. Duke ofruar aktivitete javore YMCA do të punojë me 

1500 të rinj/reja çdo vit.YMCA do të krijojë rrjetin e parë të 

koalicionit të edukimit joformal për të rinjtë/rejat që përfshin të 

gjitha organizatat rinore që janë të qëndrueshme dhe të 

pavarura nga qeveria, për të ndërtuar një zë më të fortë të 

përfaqësimit të të rinjëve/rejave në vendin tonë.YMCA do të 

finalizojë qendrën rezidenciale të YMCA Camp Pjetershan e cila 

do të hapet si një qendër e re për OSHC-të dhe shkollat në 

Kosovë dhe shërbenë si inkubator i ndërmarrjeve sociale për 

rajonin e Kosovës dhe Ballkanit Perëndimor si dhe një mjet për të 

ndihmuar në ndërtimin e vetë-qëndrueshmërisë për YMCA. 
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